01/12/2020 SEI/TRE-AC - 0393089 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=420716&infra_sistema=10000… 1/7

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 249/2020 PRESI/GAPRES

A DESEMBARGADORA DENISE CASTELO BONFIM, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 19,
incisos LV e LVII, do Regimento Interno deste Tribunal, considerando o que consta do Processo SEI n.
0002731-91.2020.6.01.8000, RESOLVE:

Art. 1º Convocar os servidores que constam do quadro abaixo, para atuar nos atos
preparatórios do pleito, nos dias 28 e 29 de novembro de 2020, conforme segue:

Dia(s) Atividade Servidor SábadoDomingo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Sérgio Luiz Mariano de Almeida Dia
todo Dia todo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Adenilson Pontes Silva Dia
todo Dia todo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Ândriu da Silva Alexandre Dia
todo Dia todo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Gustavo Lima Niemeyer Dia
todo Dia todo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Fabíola Crisóstomo Jucá Dia
todo Dia todo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Juliana Balizardo de Oliveira Dia
todo Dia todo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Bruna Silva Brasil Dia
todo Dia todo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Deborah Karen Cavalcante Costa; Dia
todo Dia todo

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=408796&id_procedimento_atual=408796&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=283&infra_hash=fd7c57dd6fe8a016e32ee445bc6a97f9716d05e5249c81caa1618019c5413c58

01/12/2020 SEI/TRE-AC - 0393089 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=420716&infra_sistema=10000… 2/7

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Maria Goretti Hadad Farias Dia
todo

Dia todo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Paulo Roberto Pereira de Souza Dia
todo Dia todo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Breno Bezerra de Souza Dia
todo Dia todo

28 e 29 Ouvidoria e Disque-Eleições Patrícia Tieme Imada Dia
todo Dia todo

28 e 29 Comunicação Institucional Paulo Sergio Teixeira Dia
todo Dia todo

28 e 29 Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urnas Danilo Monteiro de Barros Dia
todo Dia todo

28 e 29 Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urnas Clícia Quintela Freitas Dia
todo Dia todo

28 e 29 Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urnas Maydano Fernandes de Miranda Dia
todo Dia todo

28 e
29    Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urna Francisco das Chagas M. de

Santana
Dia
todo Dia todo

28 e 29 Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urna Altamiro Lima da Silva Dia
todo Dia todo

28 e 29 Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urna Zanúbia Rodrigues Pereira Dia
todo Dia todo

28 e 29 Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urna Antônio da Silva Galvão Dia
todo Dia todo

28 e 29 Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urna Cristiane Melo de Souza Firmino  Dia
todo Dia todo

28 e 29 Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urna Almir de Araújo Lima  Dia
todo Dia todo

01/12/2020 SEI/TRE-AC - 0393089 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=420716&infra_sistema=10000… 3/7

28 e 29 Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urna Ágatha Pontes Silva Galgani  Dia
todo

Dia todo

28 e 29 Votação Paralela - Sorteio e recolhimento de urna Karen Mesquita da Silva Teixeira
da Rocha

 Dia
todo Dia todo

28 e 29 Votação Paralela Sorteio e recolhimento de urnas Valéria Assis Lima  Dia
todo Dia todo

28 e 29 Votação Paralela Sorteio e recolhimento de urnas Francisco Vital de Mascarenhas
Filho

Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional João Batista Bento da Silva Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Sandro Roberto de Oliveira
Bezerra

Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Raimundo Ferreira Vital Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Maria Clara Carlos Luna Silverio Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Rogério  F. Sousa Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Jaqueline Bezerra de Albuquerque Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Karina de Freitas Dotto Gondim Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Aieza dos Santos Bandeira Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Fernando José Santos Silva Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Diego Cesar Ribeiro de Matos Dia
todo Dia todo

01/12/2020 SEI/TRE-AC - 0393089 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=420716&infra_sistema=10000… 4/7

28 e 29 Gerente de Regional Cleiber Oliveira de Castro Dia
todo

Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Ronaldo Braga de Paula Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Auricélio Martins da Silva Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Wanderley Vasconcelos da Silva Dia
todo Dia todo

28 e 29 Gerente de Regional Dulcileide Rebouças de Mesquita
Dalacosta.

Dia
todo Dia todo

28 e 29 Apoio à Gerência de Regional Maria de Fátima do Nascimento Dia
todo Dia todo

28 e 29 Apoio à Gerência de Regional Rodrigo Galgani Lopes de Castro Dia
todo Dia todo

28 e 29 Apoio à Gerência de Regional Igor Chaves de Medeiros Dia
todo Dia todo

28 e 29 Apoio à Gerência de Regional Washington dos Reis Leite Dia
todo Dia todo

28 e 29 Apoio à Gerência de Regional Orfeu Bento Assem Dia
todo Dia todo

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Cleilton de Nazaré Costa Dia
todo Dia todo

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Keith Wilian Bandeira Macedo Dia
todo Dia todo

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Lucir Rocio Vaz Dia
todo Dia todo

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Edcley da Silva Firmino Dia
todo Dia todo

01/12/2020 SEI/TRE-AC - 0393089 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=420716&infra_sistema=10000… 5/7

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Bruno Samuel Pereira Gomes
Silva

Dia
todo

Dia todo

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Altamiro Dantas Cruz Dia
todo Dia todo

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Jônathas Santos Almeida de
Carvalho

Dia
todo Dia todo

28 e 29 Transmissão de dados Marco Aurélio Bortoli Dia
todo Dia todo

28 e 29 Transmissão de dados Erismar Oliveira de Almeida Dia
todo Dia todo

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Rosimar Rodrigues de Lima Dia
todo Dia todo

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Fernando Jorge sa Silva e Sousa Dia
todo Dia todo

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Silvio Forastieiro Frazão Dia
todo Dia todo

28 e 29 Controle de urnas eletrônicas no Depósito de Urnas
de Rio Branco. Ricardo Melo Filho Dia

todo Dia todo

28 e 29 Núcleo de Apoio Técnico Ilis Sandro Antonio Areno
Ambrozio

Dia
todo Dia todo

28 e 29 Transmissão de dados Ageu de Alencar Miranda Dia
todo Dia todo

28 e 29 Suporte à 9ª Zona Eleitoral João Carlos Godoy Dia
todo Dia todo

28 e 29 Plantão Gabinete da Presidência Luciana Almeida Bastos Dantas Dia
todo Dia todo

28 e 29 Plantão Gabinete da Presidência  Reinaldo Colares Franco Dia
todo Dia todo

01/12/2020 SEI/TRE-AC - 0393089 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=420716&infra_sistema=10000… 6/7

28 e 29 Plantão Assessoria da Presidência  Hudson Castro Magalhães Dia
todo

Dia todo

28 e 29 Atividades Corregedoria Eleitoral  Ronei Gomes de Oliveira Dia
todo Dia todo

28 e 29 Impulsionar os feitos da Vice-Presidência e
Corregedoria

Francisco Claudio Rodrigues
Barbosa

Dia
todo Dia todo

28 e 29 Atividades da 9ª ZE Eronilson Martins Cordeiro Dia
todo Dia todo

28 e 29 Atividades da 9ª ZE Sheila Maria dos Santos Carvalho Dia
todo Dia todo

28 e 29 Plantão Eleição - SOMI Suellen da Costa Vieira  Soler Dia
todo Dia todo

28 e 29 Plantão Eleição - SOMI Francisco Flávio Rocha Palácio
Junior

Dia
todo Dia todo

28 e 29 Apoio 1º Zona/Transporte José Edson Vieira Paiva Dia
todo Dia todo

28 e 29 Plantão Secretaria Judiciária Maria Lúcia Gabriel Fontes da Silva Dia
todo Dia todo

28 e 29 Plantão Secretaria Judiciária Renata dos Santos Maia Dia
todo Dia todo

28 e 29 Plantão Secretaria Judiciária Marijone Pinheiro de Araújo Dia
todo Dia todo

28 e 29 Plantão Secretaria Judiciária Suzy Ane Bayum Cordeiro Dia
todo Dia todo

28 e 29 Plantão no Gabinete da Diretoria-Geral Girlânia de Sousa Pereira Calderon Dia
todo Dia todo

28 e 29 Auxílio à 9ª Zona Eleitoral José Francisco da Silva Galvão Dia
todo Dia todo

obs.1 A expressão DIA TODO significa que o servidor está sendo convocado para trabalhar
por 10 horas conforme limite máximo estabelecido pelo Art. 4. da Resolução n. 22.901/2008 (Redação dada
pela Resolução nº 23.629/2020)

obs.2 As situações excepcionais e imprevisíveis que demonstrem a necessidade de ultrapassar
o limite máximo de 10 horas deverão ser submetidas à Diretoria-Geral para análise e avaliação, acompanhadas
de justificativas e documentação comprobatória.

https://www.tse.jus.br/legislacao/compilada/res/2008/resolucao-no-22-901-de-12-de-agosto-de-2008/resolveuid/ed54e338002e4895b31fdee8eaee240a

01/12/2020 SEI/TRE-AC - 0393089 - Portaria Presidência

https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=420716&infra_sistema=10000… 7/7

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco, 26 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Denise Castelo Bonfim, Presidente, em 27/11/2020, às 14:56, conforme
art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-ac.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0393089 e o código
CRC 6C1FBF95.

0002731-91.2020.6.01.8000 0393089v11

Criado por reinaldo, versão 11 por reinaldo em 27/11/2020 10:45:00.